
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ABBONAMENTI ON LINE DESTINATI ALLA POLIZIA MUNICIPALE 
- IMPEGNO DI SPESA

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 78 

30/01/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

 Considerato che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

  
 Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

 

 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria 

delle risorse per l’anno 2014; 

 
PREMESSO che anche per l’anno 2014 occorre procedere all’impegno di spesa per gli abbonamenti 

telematici, software, che interessano i vari settori dell’Amministrazione Comunale per l’assolvimento dei 

diversi compiti d’Istituto e più precisamente : 

- canone servizio manutenzione e  aggiornamento e assistenza telefonica  del programma del 

sistema informatico PIEMME anno 2014 con la Sapignoli, così come richiesto  dal Responsabile 

del Settore Amministrativo con nota del 28/10/2013 , per complessivi €  732,00 iva compresa più  

aggiornamento  del Software  per una spesa di € 305,00 per un totale di € 1.037,00; 

- Servizi informativi Ancitel e consultazione PRA  destinato alla Polizia Municipale e così come 

richiesto dal Responsabile del Settore Amministrativo con nota del 28/10/2013 , per complessivi 

€  2.155,48 iva compresa; 

 

RITENUTO  assumere l’impegno di spesa oltre il limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa non 

suscettibile di frazionamento ; 

 

Resi preventivamente i seguenti pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Casula Maria Angela, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n.111/2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati. 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 



         Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Casula Maria Angela, giusto decreto sindacale n.30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n.111/2014 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 

contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 

disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 

e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

         

Il Responsabile del Settore Finanziario 

         Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
  

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto della premessa; 
 
2. Di sottoscrivere per l’esercizio 2014 i seguenti abbonamenti assumendo il relativo impegno di spesa 

così come di seguito indicato: 

DESCRIZIONE DELL’ABBONAMENTO E 

DELL’IMPEGNO 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

PREVISTO 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA  

Piemme Sapignoli manutenzione e  

aggiornamento del programma di gestione 

verbali per l’anno 2014 pari a 732,00 più 

305,00 quale costo aggiornamento  

€         1.037,00 Per € 305,00 sul capitolo 1431/73/2013 

impegno D00097/33/2013 

Per € 732,00 sul capitolo1221/48/2014 

 

Abbonamento Servizi Informativi 

Ancitel e   Aci/Pra per consultazioni visure 

€          2.155,48 Per €  2.155,48 sul capitolo 1431/73/2014 

 

TOTALE  €       3.192,48  

 
3. Di impegnare a tal fine la spesa complessiva di € 3.192,48 per gli abbonamenti sopra citati, 

imputando la spesa come sotto specificato: 

- € 732,00 al cap. 1221/48/2014; 

- € 2.155,48 al cap. 1431/73/2014; 

4. Di provvedere alla liquidazione delle fatture relative agli abbonamenti   di cui al presente atto di 

impegno  con apposito atto di liquidazione ed entro trenta gg dal ricevimento delle stesse; 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto di impegno nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web del comune ai sensi del DL 33/2013. 

 

       Il Responsabile del Settore Finanziario   
                     Dott.ssa Maria Angela Casula  
 



 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ABBONAMENTI ON LINE DESTINATI ALLA POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1221 1 2014  732,00  78 SAPIGNOLI S.r.l.ABBONAMENTI ON LINE 
DESTINATI ALLA POLIZIA 

MUNICIPALE - IMPEGNO DI 
SPESA

 1431 2 2014  2.155,48  78 SOGGETTI 
DIVERSI

ABBONAMENTI ON LINE 
DESTINATI ALLA POLIZIA 

MUNICIPALE - IMPEGNO DI 
SPESA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 30/01/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 15/02/2014 al 01/03/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 78 del 30/01/2014


